Lei n9 5.768, de 08 de junho de 1981, os seguintes 

gos de provimento em comissão: 

I - 21 (vinte hum) cargos de Assist- 	Par- 

001-12. 

PREFEITURA DE GOIÂNIA 
ESTADO DE GOIÁS 

(Lei n9 588q /82 '- cont.) 

lamentar, com vencimentos mensais fixados em Cr$ 	 

81.000,00 (oitenta e hum mil cruzeiros); 

II - 1 (hum) cargo de Assistente Técnico Par 

lamentar, com vencimentos mensais fixados em Cr$ 	 

81.000,00 (oitenta e hum mil cruzeiros). 

Art. 49 - Ficam criados, no Quadro da Secre 

taria do Poder Legislativo, e integrando o Anexo 

da Lei n9 5.768, de 08 de junho de 1981, 3 (três) empre 

gos, regidos pela legislação trabalhista, de Assessor 

Técnico da Mesa, com salários mensais fixados em Cr$... 

110.000,00 (cento e dez mil cruzeiros). 

Art. 59 - Fica transformado em Assistente 

Legislativo o emprego de Administrador da Sede, 	iate 

grante do Anexo III, da Lei n9 5.768, de 08 de junho de 

1981. 

Art. 69 - Fica transformado em emprego, re 

gido pela legislação trabalhista, e integrando o Anexo

[...]

III, da Lei n9 5.768, de 08 de junho de 1981, um cargo 

comissionado de Técnico em Comunicação Social. 

Art. 79 - Os vencimentos dos cargos 	corais 

sionados de Diretor Administrativo, Diretor Legislati 

vo, Diretor Financeiro e Procurador-Geral ficam fixados 

em Cr$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil cr 

ros) mensais. 

Art. 89 - Fica criado, no Quadro da :reta 

ria do Poder Legislativo, e integrando o Afie 	da 

PREFEITURA DE GOIÂNIA 
ESTADO DE GOIÁS 

(Lei n95- egg /82 - conta)  

Lei n9 5.768, de 08 de junho de 1981, um cargo de Asses 

sor Técnico da Mesa, com vencimentos fixados em 	Cr$ 

110.000,00 (cento e dez mil cruzeiros) mensais. 

Art. 99 - Ficam criados, na Presidência da 

Câmara Municipal 3 (três) funções gratificadas de Assis 

tente, com remuneração mensal fixada em 60% 	(sessenta 

por cento) do valor da gratificação de representação do 

Diretor-Geral.

[...]

10 - Ficam criados, no Quadro da Secre 

taria do Poder Legislativo e integrando o Anexo III, da . 

Lei n9 5.768 ■  de 08 de junho de 1981, 3 (três) empregos, 

regidos pela legislação trabalhista, de Revisor Gráfico, 

com salários mensais fixados em Cr$ 45.000,00 (quarenta 

e cinco mil cruzeiros). 

Art. 11 - O Chefe do Poder Executivo M 

pal fica autorizado a abrir os créditos adicionai 

cessários ao cumprimento do disposto nesta lei. 

od. 001-D. 

PREF TO DE GOI NIA 

GABINETE 	PREFEITO D GOIÂNI 

do mês de maio de 19 

s0-?dias